Superintendencia de
Seguros de la Nacidn

ASSN

O///' . . aé? P ych g)'//-
"2013 — Afio del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813”
Saprorintondonsia do Sogurcs do low Naoitn Y

COMUNICACION SSN 3624 7/06/2013

Circular SSN SIC 347

SINTESIS: Tipos de cambio, cotizacion de titulos publicos y acciones al 31
de Mayo de 2013.

A las entidades sujetas a la supervision de la Superintendencia de Seguros de la
Nacion:

Tengo el agrado de dirigirme a ustedes con el objeto de poner en su conocimiento
las siguientes informaciones aplicables para la valuacion de Inversiones
correspondientes al 31 de Mayo de 2013.

1) TIPOS DE CAMBIO

Moneda Comprador ($) Vendedor ($)
100 CORONAS DANESAS 91.0587 92.2927
100 CORONAS NORUEGAS 88.9380 90.1987
100 CORONAS SUECAS 78.7914 79.9878
100 DOLARES CANADIENSES 506.3171 510.8026
100 DOLARES ESTADOUNIDENSES 524.4000 528.4000
100 EUROS 679.5200 686.0200
100 FRANCOS SUIZOS 546.3159 551.2456
100 LIBRAS ESTERLINAS 795.2500 802.9000
100 REALES 248.0000 272.0000
100 YENES 5.1972 5.2442

Fuente: Banco de la Nacién Argentina (www.bna.com.ar)

2) TITULOS PUBLICOS DE RENTA

Denominacién Cddigo SSN % Valor Residual Cotizacion (1)
Bocon PRO 7 PRO7 25.24 93.216(*)
Bocon PRO 14 PR14 100.00 99.600
Bocon PRO 15 PR15 100.00 126.750
Bocon PRO 12 PR12 25.24 321.000
Bocon PRO 13 PR13 100.00 156.000
Bocon PRE 9 PRE9 16.30 234.050
Bogar 2018 NF18 52.00 269.000
Boden 2015 u$s RO15D 100.00 742.550
Bonar VII u$s 2013 AS13 100.00 862.000
Bonar X u$s 2017 AAl7 100.00 686.000
Boden 2014 $ RS14 37.50 204.000
Bonar 2014 $ AE14 100.00 103.300

Péagina 1 de 3

SUPERINTENDENCIA DE SEGUROS DE LA NACION
Av. Pte. Julio Argentino Roca 721 — (C1067ABC) — BUENOS AIRES — ARGENTINA
Tel.: (0054) 011 - 4338-4000 (Lineas Rotativas) Fax: Int. 1203-1504-1602-1729-1802-1919
Stand de Atencion al Publico — Planta Baja (Int. 1013 - Horario 10:30 a 17:30 hs.) Sitio en Internet: www.ssn.gov.ar



O///' . aé? . yd’] g)'//-

ntondomcia do Sogancs do b Neacién

Superintendencia de

ASSN

Seguros de la Nacidn

"2013 — Afio del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813”

Bonar XV $ 2015

Bono Par $+CER 2038

Bono Par u$s 2038 Ley Arg.
Bono Par u$s 2038 Ley NY
Bono Disc.$ 2033

Bono Disc.u$s 2033 Ley Arg.
Bono Disc.u$s 2033 Ley NY
Bono Cuasipar $ 2045

Cupodn PBI u$s 2035 Ley Arg.
Cupon PBI $ 2035

Cup6n PBI u$s 2035 Ley NY
Cupén PBI EUR 2035 Ley ING

AS15
PARP
PARA
PARY

DICP

DICA

DICY
CUAP
TVPA
TVPP
TVPY
TVPE

Bonos canje reestructuracion de deuda 2010:

Denominacion
Bono Par $ 2038 Ley Arg.
Bono Par U$S 2038 Ley Arg.
Bono Par U$S 2038 Ley NY
Bono Disc. $ 2033 Ley Arg.
Bono Disc.u$s 2033 Ley Arg.
Bono Disc.u$s 2033 Ley NY
Global u$s 2017 Ley NY
Cup6n PBI u$s 2035 Ley NY

Cdédigo SSN
PAPO
PAAO
PAYO
DIPO
DIAO
DIYO
GJ17
TVYO

83.34
100.00
100.00
100.00
100.00
100.00
100.00
100.00
100.00
100.00
100.00
100.00

% Valor Residual

(1) COTIZACION EN PESOS C/100 DE VALOR RESIDUAL

(*) EX CUPON

100.00
100.00
100.00
100.00
100.00
100.00
100.00
100.00

Fuente: Instituto Argentino de Mercado de Capitales (www.merval.sba.com.ar)

3) ACCIONES

Denominacion
Aluar

Banco Francés
Banco Hipotecario
Banco Macro
Banco Santander
Boldt Gaming
Central Puerto
Comercial del Plata
Edenor

Garovaglio y Zorraquin
Grupo Galicia

Irsa

Ledesma

Mirgor

cédigo SSN

ALUAAR
FRANAR
BHIPAR
BMAAR
STDAR
GAMIAR

CEPU2AR

Péagina 2 de 3

COMEAR
EDNAR
GAROAR
GGALAR
IRSAAR
LEDEAR
MIRGAR

133.000
45.000
312.000
297.000
142.150
885.000
729.900
78.350
48.250
7.550
48.000
57.300

Cotizacion (1)
45.000
295.500
297.000
140.000
810.000
730.000
668.000
47.000

Cotizacion (en $)

SUPERINTENDENCIA DE SEGUROS DE LA NACION
Av. Pte. Julio Argentino Roca 721 — (C1067ABC) — BUENOS AIRES — ARGENTINA

Tel.: (0054) 011 - 4338-4000 (Lineas Rotativas) Fax: Int. 1203-1504-1602-1729-1802-1919

3.230
11.650
1.350
12.650
62.500
12.450
9.000
0.608
0.959
3.500
4.730
7.500
5.500
106.700

Stand de Atencion al Publico — Planta Baja (Int. 1013 - Horario 10:30 a 17:30 hs.) Sitio en Internet: www.ssn.gov.ar



Superintendencia de
Seguros de la Nacidn

ASSN

O///' . aé? . yd’] g)'//-

"2013 — Afio del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813”

Siprowintondoncia do Soguros do lo Nacidn
Molinos MOLIAR 25.500
Pampa Holding PAMPAR 1.150
Petrobras Argentina PESA 3.590
Petroleo Brasileiro APBRAR 74.850
Siderar ERARAR 2.350
Solvay Indupa INDUAR 1.520
Telecom TECO2AR 26.000
Tenaris TSAR 179.900
Transener TRANAR 0.700
Transportadora Gas del Norte TGNO4 0.804
YPF SA-D YPFDAR 122.000

Fuente: Instituto Argentino de Mercado de Capitales (www.merval.sba.com.ar)

Saludo a ustedes atentamente.

Juan Antonio Bontempo
Superintendente de Seguros

LA PRESENTE COMUNICACION CONTIENE 3 PAGINAS. CIRC. ANT. IDENT. N° 8211

Péagina 3 de 3

SUPERINTENDENCIA DE SEGUROS DE LA NACION

Av. Pte. Julio Argentino Roca 721 — (C1067ABC) — BUENOS AIRES — ARGENTINA
Tel.: (0054) 011 - 4338-4000 (Lineas Rotativas) Fax: Int. 1203-1504-1602-1729-1802-1919
Stand de Atencion al Publico — Planta Baja (Int. 1013 - Horario 10:30 a 17:30 hs.) Sitio en Internet: www.ssn.gov.ar



