



"2013 – Año del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813"

COMUNICACIÓN SSN 3624

7/06/2013

Circular SSN SIC 347

SINTESIS: Tipos de cambio, cotización de títulos públicos y acciones al 31 de Mayo de 2013.

A las entidades sujetas a la supervisión de la Superintendencia de Seguros de la Nación:

Tengo el agrado de dirigirme a ustedes con el objeto de poner en su conocimiento las siguientes informaciones aplicables para la valuación de Inversiones correspondientes al **31 de Mayo de 2013**.

1) TIPOS DE CAMBIO

Moneda	Comprador (\$)	Vendedor (\$)
100 CORONAS DANESAS	91.0587	92.2927
100 CORONAS NORUEGAS	88.9380	90.1987
100 CORONAS SUECAS	78.7914	79.9878
100 DOLARES CANADIENSES	506.3171	510.8026
100 DOLARES ESTADOUNIDENSES	524.4000	528.4000
100 EUROS	679.5200	686.0200
100 FRANCOS SUIZOS	546.3159	551.2456
100 LIBRAS ESTERLINAS	795.2500	802.9000
100 REALES	248.0000	272.0000
100 YENES	5.1972	5.2442

Fuente: Banco de la Nación Argentina (www.bna.com.ar)

2) TITULOS PUBLICOS DE RENTA

Denominación	Código SSN	% Valor Residual	Cotización (1)
Bocon PRO 7	PRO7	25.24	93.216(*)
Bocon PRO 14	PR14	100.00	99.600
Bocon PRO 15	PR15	100.00	126.750
Bocon PRO 12	PR12	25.24	321.000
Bocon PRO 13	PR13	100.00	156.000
Bocon PRE 9	PRE9	16.30	234.050
Bogar 2018	NF18	52.00	269.000
Boden 2015 u\$s	RO15D	100.00	742.550
Bonar VII u\$s 2013	AS13	100.00	862.000
Bonar X u\$s 2017	AA17	100.00	686.000
Boden 2014 \$	RS14	37.50	204.000
Bonar 2014 \$	AE14	100.00	103.300







"2013 – Año del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813" Superintendencia de Seguros de la Nación

Bonar XV \$ 2015	AS15	83.34	133.000
Bono Par \$+CER 2038	PARP	100.00	45.000
Bono Par u\$s 2038 Ley Arg.	PARA	100.00	312.000
Bono Par u\$s 2038 Ley NY	PARY	100.00	297.000
Bono Disc.\$ 2033	DICP	100.00	142.150
Bono Disc.u\$s 2033 Ley Arg.	DICA	100.00	885.000
Bono Disc.u\$s 2033 Ley NY	DICY	100.00	729.900
Bono Cuasipar \$ 2045	CUAP	100.00	78.350
Cupón PBI u\$s 2035 Ley Arg.	TVPA	100.00	48.250
Cupón PBI \$ 2035	TVPP	100.00	7.550
Cupón PBI u\$s 2035 Ley NY	TVPY	100.00	48.000
Cupón PBI EUR 2035 Ley ING	TVPE	100.00	57.300
Danas saula masatmustumasitus da dau	-l- 0040:		

Bonos canje reestructuración de deuda 2010:

Denominación	Código SSN	% Valor Residual	Cotización (1)
Bono Par \$ 2038 Ley Arg.	PAP0	100.00	45.000
Bono Par U\$S 2038 Ley Arg.	PAA0	100.00	295.500
Bono Par U\$S 2038 Ley NY	PAY0	100.00	297.000
Bono Disc. \$ 2033 Ley Arg.	DIP0	100.00	140.000
Bono Disc.u\$s 2033 Ley Arg.	DIA0	100.00	810.000
Bono Disc.u\$s 2033 Ley NY	DIY0	100.00	730.000
Global u\$s 2017 Ley NY	GJ17	100.00	668.000
Cupón PBI u\$s 2035 Ley NY	TVY0	100.00	47.000

⁽¹⁾ COTIZACION EN PESOS C/100 DE VALOR RESIDUAL

Fuente: Instituto Argentino de Mercado de Capitales (www.merval.sba.com.ar)

3) ACCIONES

Denominación	Código SSN	Cotización (en \$)
Aluar	ALUAAR	3.230
Banco Francés	FRANAR	11.650
Banco Hipotecario	BHIPAR	1.350
Banco Macro	BMAAR	12.650
Banco Santander	STDAR	62.500
Boldt Gaming	GAMIAR	12.450
Central Puerto	CEPU2AR	9.000
Comercial del Plata	COMEAR	0.608
Edenor	EDNAR	0.959
Garovaglio y Zorraquin	GAROAR	3.500
Grupo Galicia	GGALAR	4.730
Irsa	IRSAAR	7.500
Ledesma	LEDEAR	5.500
Mirgor	MIRGAR	106.700

^(*) EX CUPON





Ministèrio de Goonomia y Prinanzas Públicas Superintendencia de Seguros de la Nación

"2013 – Año del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813"

Molinos	MOLIAR	25.500
Pampa Holding	PAMPAR	1.150
Petrobras Argentina	PESA	3.590
Petroleo Brasileiro	APBRAR	74.850
Siderar	ERARAR	2.350
Solvay Indupa	INDUAR	1.520
Telecom	TECO2AR	26.000
Tenaris	TSAR	179.900
Transener	TRANAR	0.700
Transportadora Gas del Norte	TGN04	0.804
YPF SA-D	YPFDAR	122.000

Fuente: Instituto Argentino de Mercado de Capitales (www.merval.sba.com.ar)

Saludo a ustedes atentamente.

Juan Antonio Bontempo Superintendente de Seguros

LA PRESENTE COMUNICACIÓN CONTIENE 3 PAGINAS. CIRC. ANT. IDENT. Nº 8211